
第９１・９２回

クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

入札仕様書

大和郡山市

清掃センター

令和６年１月９日

1



1 件名

4

5

6

8 入札参加資格

9

7

2

3

　　　別紙のとおり

　大和郡山市の指定する場所

入札仕様書を
交付する場所

規格・数量

納入場所

入札仕様書等はホームページよりダウンロードのこと。

入札参加者は、次のすべての要件を満たしていること。

（１）大和郡山市の令和4年度・令和5年度の物品購入・委託業務等業者登録（指名競争入札
参加資格者名簿）に登載されている者。

（２）地方自治法施行令第167条の４の規定により一般競争入札への参加を排除されていな
い者であること。

（３）国税・地方税の滞納のない者であること。（加えて市内に本店支店を有する事業者に
あっては、当市の市民税の滞納のない者であること。）

（４） 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更正手続開始の申立がなされていない
者又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立がなされている
者（会社更生法にあっては更正手続開始の決定、民事再生法にあっては再生手続開始の
決定を受けている者を除く。）でないこと等、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

（５）ホームページの閲覧及び電子メールの送受信が可能である者であること。

  （６） 事故発生時、緊急対応が必要な場合に対応可能な体制が整備されていること。

（７） 下記の暴力団等排除措置要件に該当していない者。
①代表役員等若しくは一般役員等が，暴力団の関係者であると認められる、又は暴力団
関係者が資格者の経営に実質的に関与していると認められる。
②代表役員等又は一般役員等が、自社，自己若しくは第三者の不正の利益を図り、又は
第三者に損害を加える目的をもって，暴力団の威力又は暴力団関係者を利用するなどして
いると認められる。
③代表役員等又は一般役員等が，暴力団，暴力団関係者又は暴力団関係者が経営若しく
は運営に実質的に関与していると認められる法人，組合等に資金その他の財産上の利益を
提供しており，又はこれらに便宜を供与するなどして積極的に暴力団の維持運営に協力
若しくは関与していると認められる。
④代表役員等又は一般役員等が，暴力団又は暴力団関係者と社会的に非難されるべき
関係を有していると認められる。
⑤代表役員等又は一般役員等が，暴力団関係者又は暴力団関係者が経営若しくは運営に
実質的に関与していると認められ，若しくは④に該当することとなる法人，組合等であること
を知りながら，これを利用するなどしていると認められる。

仕様書（11ページから12ページ）による

開札日時
及び場所

令和6年1月9日 9:00

大和郡山市清掃センター　会議室

詳細仕様

第91・92回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

納入期限 購入仕様書をご覧ください。

入札書提示額 本仕様書記載の規格・数量・期限の納入物件の総額（本体価格）を記載すること
（１円未満の端数は切り捨てる）。落札額に消費税相当額を加算した額をもって
契約額とする。

第９１・９２回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入 入札仕様書

2



11

入札参加資格
の確認方法

仕様書の質問

イ　送信先　　大和郡山市清掃センター

ウ　提出先アドレス　　seisou@city.yamatokoriyama.lg.jp

（２）　（１）の回答については、入札参加資格を有すると認めた者に対して直接メールで行う
　　　ものとする。

ア　回答期限　令和６年１月１９日

ウ　提出された申請書及び確認資料は返却しない。

（１）仕様書等の内容について質問がある場合は、次のとおり電子メールにより提出する
　　　こと。

ア　提出期間　令和６年１月１８日　１２時まで

ウ　入札参加資格の確認通知書において、入札保証金の納付が必要とされた者は、市の指
定する日までに入札保証金を支払わなければ失格となり、入札に参加できない。

（６）その他

ア　申請書及び確認資料の作成及び提出にかかる費用は申請者の負担とする。

イ　市長は、提出された申請書及び確認資料を入札参加資格の確認以外に申請者に無断
で使用しない。

（４）提出方法　持参又は郵送によること。なお郵送については当日必着

（５）入札参加資格の確認

申請書及び確認資料の提出のあった者（以下｢申請者｣という。）には、令和6年1月19日まで
に、次に掲げる事項を記載した結果確認通知書を通知する。

ア　入札参加資格を有すると認めた者にあっては、入札参加資格がある旨

イ　入札参加資格を有しないと認めた者にあっては、入札参加資格がない旨及びその理由

　　②　暴力団に関与のない旨等の誓約書兼承諾書

　　③　令和３年度から令和５年度までの物品等の売買契約実績表

　　　　（※当該契約書の写添付要）

（２）提出期間　令和6年1月18日　17時まで

（３）提出場所　〒639-1001　大和郡山市九条町１１番地２　大和郡山市清掃センター

提出しなければならない。なお、期限までに規定の書類を提出しない者又は入札参加資格が

ないと認められた者は、この一般競争入札に参加することができない。

（１）提出書類

　　①　一般競争入札参加申請書

　この入札に参加を希望する者は、８に掲げる入札参加資格を有することの確認を受ける

ため、条件付一般競争入札申請書（以下｢申請書｣という。）及び暴力団に関与のない旨等の

誓約書兼承諾書（以下「誓約書兼承諾書｣という。）、および下記の（１）③に記載される書類を

10

3



12

13

14

（2）契約保証金　落札者は大和郡山市契約規則第21条に規定する契約保証金（契約金額
の10％以上）を支払わなければならない。ただし、同規則第22条各号に該当する場合は
これを免除とする。

入札書の郵送
期限

入札上の注意 　（ 入札の基本的事項）
１　入札者は、地方自治法（ 昭和22年法律第67号）、地方自治法施行令（ 昭和22年政令第
16号）、その他関係法令、及び仕様書、図面その他契約に必要な条件を承諾のうえ、入札す
ること。
　（公正な入札の確保）
２　入札者は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（ 昭和22年法律第54号） 
に抵触する行為を行ってはなりません。
　（消費税及び地方消費税に伴う入札金額の記入方法）
３　入札書は、見積もった契約希望金額の110分の100 に相当する金額（ 課税事業者、免税
事業者問わず。） を記入すること。なお、落札金額及び契約金額は、入札書に記入された金
額に 100分の10 に相当する額を加算した金額（ １ 円未満の端数があるときは、その端数を
切り捨てる。） とします。

（４）支払条件　第91回、第92回納入完了時の２回に分割して支払います。

　　　　　　　　　　詳細は、この仕様書11ページをご覧ください。

（５）最低制限価格　設定しない。

令和６年２月１日　１７時までに必着
簡易書留郵便で送付すること

（送付先は10.（３）に同じ）

(1)入札保証金　400,000円（金融機関が振り出し、又は支払保証した小切手）を下記期日
　　までに支払うこと。ただし、大和郡山市契約規則第6条各号に規定される場合は、
　　これを免除とする。

令和６年２月１日　９：００まで　（当日開札前に支払）　様式は末尾を参照のこと。

　　落札者の決定後ただちに還付する。ただし、落札者に係る入札保証金は契約保証金に
　　充当する。

入札手続等

（３）契約書作成の要否　　　要

（入札保証金免除規定）

大和郡山市契約規則（抄）

第6条 第4条第1項の規定による入札保証金は、次の各号に掲げる場合においてその全部又は

一部を免除することができる。

(1)一般競争入札に参加しようとする者が保険会社との間に、本市を被保険者とする入札保証保険

契約を締結したとき。

(2)令第167条の5に規定する資格を有する者で、過去２年間に本市又は他の官公庁と種類及び規

模をほぼ同じくする契約を数回以上にわたって締結し、かつ、これらをすべて誠実に履行した者に

ついて、その者が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められるとき。

（契約保証金免除規定）

大和郡山市契約規則（抄）

第22条 前条第1項の規定による契約保証金は、次に掲げる場合においてその全部又は一部を免

除することができる。

(1)契約の相手方が保険会社との間に本市を被保険者とする履行保証保険契約を締結したとき。

（省略）

(3)競争入札に参加する資格を有する者と契約を締結する場合において、その者が過去２年間に本

市又は他の官公庁と種類及び規模をほぼ同じくする契約を数回以上にわたって締結し、これらをす

べて誠実に履行しかつ契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるとき。
（省略）

4



　（入札書の金額の数字）
４　入札書に記入する数字はアラビア数字を用い、数字の前には￥（ 円記号）を記入してく
ださい。
　（入札書の記載事項の訂正）
５　記載事項を訂正するときは、誤字に二重線を引き、上部に正書し、使用印を押印するこ
と。ただし、金額の訂正は認めません。また、郵送後の条件付一般競争入札参加申請書、
入札書およびその他必要書類の記載事項の訂正は一切認めません。
　（入札の辞退）
６　郵便入札において、入札を辞退する場合は開札の前日までに辞退届を市長に提出する
こと。また、入札書等の郵送後においても、開札日の前日までは入札辞退を認めます。この
場合、入札を辞退する者は辞退届を市長に提出すること。
　② 辞退届を提出して入札を辞退した場合においても、これを理由に指名等について何ら
不利益な取扱いを受けることはありません。）
　 （入札執行回数）
７　入札執行回数は、１ 回とします。
　（入札書等の提出方法)
８　当該郵便入札に参加する者は、入札書に記名押印し、大和郡山市が指定する記載方法
の封筒へ封入し、指定された入札書の郵送到達期限までに簡易書留郵便により、指定の宛
先まで郵送すること。
　②提出された入札書等は、書換え、引換え又は撤回することはできません。
　（無効の郵便入札)
９　次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とします。この場合、無効とした入札書等
は返却しません。
( 1 ) 市長が定める入札条件に違反した入札
( 2 ) 入札書に記名押印のない入札
( 3 ) 入札書、郵送用封筒、その他必要書類の数字又は文字の誤脱等により必要な事項を
確認できない入札
( 4 ) 同一の入札参加者が２ 通以上の入札書を提出した入札
( 5 ) 直接入札担当課に持参するなど郵便入札の方法によらない入札
( 6 )  期限までに到達しなかった入札書による入札
( 7 )簡易書留郵便以外の方法による入札
( 8 ） 入札書以外のものが同封された入札
（ 9 ） 談合その他不正な行為によって行われたと認められる入札
（10）  その他、指示した条件に違反すると認められる入札 
　（開札）
10　開札は、市職員による開札事務従事者、当該入札事務に関係のない職員及び開札立
会人により執行します。
　②　開札の結果、落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、その時点
で開札立会人にくじを引かせて落札者を決定します。この場合、開札立会人がくじを引かな
い場合は、代わりに当該入札事務に関係のない職員にくじを引かせます。
　③ 開札の立ち会いを希望する入札者は、開札日の前日（ 清掃センターの休日の場合は、
その前日） の正午までに電子メールで申し込みをすること。
　（入札の延期、中止及び取消し)
11　郵便入札において郵便事情等により事故が発生したとき、又は不正な行為等により、必
要があると認めるときは、入札の延期、中止又は取消を行います。
　（落札者の決定)
12　予定価格以下で、最低の価格をもって入札した者を落札者とします。落札者を決定した
場合は、速やかに当該落札者に通知し、入札結果を書面により閲覧に供します。
　（契約書の提出）
  13　落札者は、落札の申し渡しを受けたときは、その日を含めて５日以内（大和郡山市の休
日を定める条例第１条第１項各号に掲げる日を除く。）に契約書に記名押印のうえ提出してく
ださい。
　（落札の無効）
14　落札者が、前項の期間内に記名押印した契約書を市に提出しないときは、その落札は
無効とします。
　（異議の申し立て）
15　入札者は、入札後、この心得その他の入札の内容の不明を理由として、異議を申し立て
ることができません。

14　入札上の注意

つづき

5



つづき 入札書は下図のように封書に記載して封入し、一般書留郵便で郵送到着期限までに送付

してください。

封筒は中の入札金額等が透けてみえないものを使用してください。

14　入札上の注意 入札書を提出する封筒の記載方法

　

　

印 印印

簡
易
書
留

簡易書留

郵便相当

額の切手

〒　639-1001

奈良県大和郡山市九条町１１番地２
大和郡山市　清掃センター内

大和郡山市長　上田　清　様

入 札 件 名

納 入 場 所

開札年月日

商 号

代 表 者 名

連 絡 先

担 当 者 名

条件付一般競争入札　入札書在中

第91・92回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

大和郡山市の指定する場所

令和6年1月9日 9:00

株式会社　●●●●

代表取締役　■■■■

連絡先電話番号

▲▲　▲▲

6



入札書の記載方法
別添の入札書の様式をご利用ください。

切
り
取
っ
て
封
筒
に
お
貼
り
く
だ
さ
い
。

〒
　

63
9-

10
01

奈
良

県
大

和
郡

山
市

九
条

町
１

１
番

地
２

大
和

郡
山

市
　

清
掃

セ
ン

タ
ー

内

大
和

郡
山

市
長

　
上

田
　

清
　

様

 

　　　　年　　月　　日

住所

商号又は名称 印

代表者氏名 印

大和郡山市長　上　田　　清　様

　３　入札金額 円￥

　　大和郡山市契約規則により上記のとおり入札いたします。

入　　札　　書

　１　件　　名

　２　納入場所 大和郡山市の指定する場所

第91・92回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

開札日の前日までの日付を記載

住所・入札業者名・代表者名
を記載のうえ、代表者印を押
印

｢￥｣を記載

入札書記載例

入
札

件
名

納
入

場
所

開
札

年
月

日

商
号

代
表

者
名

連
絡

先

担
当

者
名

令
和

6年
1月

9日
9:

00

大
和

郡
山

市
の

指
定

す
る

場
所

条
件

付
一

般
競

争
入

札
　

入
札

書
在

中

第
91

・9
2回

ク
リ

ー
ン

キ
ャ

ン
ペ

ー
ン

用
ご

み
袋

・軍
手

購
入

7



seisou12
テキスト ボックス
8



 

代表者氏名 印

第91・92回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

　　大和郡山市契約規則により上記のとおり入札いたします。

大和郡山市長　上　田　　清　様

　　　　年　　月　　日

住所

商号又は名称 印

　２　納入場所 　大和郡山市の指定する場所

　３　入札金額 円

入　　札　　書

　１　件　　名



 

　　　　年　　月　　日

住所

商号又は名称 印

代表者氏名 印

大和郡山市長　上　田　　清　様

　３　入札金額 円￥

　　大和郡山市契約規則により上記のとおり入札いたします。

入　　札　　書

　１　件　　名

　２　納入場所 大和郡山市の指定する場所

第91・92回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入

開札日の前日までの日付を記載

住所・入札業者名・代表者名
を記載のうえ、代表者印を押
印

｢￥｣を記載

入札書記載例



11 

 

第９１・９２回クリーンキャンペーン用  

ごみ袋・軍手購入仕様書  

 
１  件   名   第９１・９２回クリーンキャンペーン用ごみ袋・軍手購入  
 
２ 規格・数量 
  （１）ＰＥ袋クリーンキャンペーン用ごみ袋 ４７，０００枚 
     空カン用（透明で、文字は青色１色刷のもの）       
      厚さ0.04mm×横500mm×縦700mm  （おおむね１ロット１０枚単位にわけてあること） 

           ※写真の物品と同等またはそれ以上の物品とする。 
       （これに大和郡山市が落札者へ提供する大和郡山市保管分２，０００枚を加えて、

合計４９，０００枚を納入場所へ納品すること） 
  （２）ＰＥ袋クリーンキャンペーン用ごみ袋（普通用）  ４７，０００枚 
          普通用（透明で、文字は緑色１色刷のもの）    

  厚さ0.04mm×横650mm×縦800mm   （おおむね１ロット１０枚単位にわけてあること） 
       （これに大和郡山市が落札者へ提供する大和郡山市保管分２，０００枚を加えて、

合計４９，０００枚を納入場所へ納品すること） 
（３）軍手  ４７，０００双 
            寸  法： フリーサイズ 全長２３ｃｍ 
            糸 本 数：  ７ゲージ２本編 
            質  量：  ４５０ｇ以上／１２双 
           ※写真の物品と同等またはそれ以上の物品とする。      
       （これに大和郡山市が落札者へ提供する大和郡山市保管分２，０００双を加えて、

合計４９，０００双を納入場所へ納品すること） 
なお、市保管分の物品の持ち出しに係る費用は、落札者負担とします。      

 
３  納入場所          
  大和郡山市清掃センター及び大和郡山市の指定する場所  

（指定する場所とは、参加自治会等約３００団体の代表者宅への配布です。）  
   ※第 91回分は令和６年４月１９日頃までに、第92回分は令和６年９月１３日頃まで

に、配布先情報をお伝えいたします。  
※代表者宅への配布については、第 91回分は 25,000セットを、第 92回分は 24,000 
セットを配布するようお願いします（数量が変更になる場合は別途協議します）。  
※市が提供する保管分の数量は、下記の通りとします。  

 空カン用ごみ袋  普通用ごみ袋  軍手  

第 91回  2,000枚  2,000枚  2,000双  

第 92回  0枚  0枚  0双  

      保管分の引渡日は、第91回分は令和６年４月２６日までとし、別途協議のうえ引き渡しを
行います。 
※配布の際は団体代表者宅へ事前連絡を行うこととします。連絡は８時～ 20時の  
間に行ってください。不在及び接触困難な場合には、 13ページに記載の様式にて  
納入先との接触記録を必ず作成し、市の要請により写しを提出してください。  

      ※原則として、納入については引き渡し指定場所宅の押印が必要です。ただし、  
団体代表者の指示（代表者の指示する者の代理受領等）があった場合にはこの  
限りではありません。  

 
４  納入期限    
   第91回分 令和６年５月２０日   第92回分 令和６年１１月４日  
 
５  支払いについて  なお、消費税額の算定に用いる税率は各回の納入期限時の  

ものを適用します。  

 

 

第91回分 契約金額×５０％を支払う（消費税込み、小数点以下切り捨て）。 

第92回分 残額を支払う。 



12 

 

（１）ＰＥ袋  

    クリーンキャンペーン用ごみ袋（空カン用） 

     

 

 

 

 

 

 

700ｍｍ 

 

 

 

  （２）ＰＥ袋  

  クリーンキャンペーン用ごみ袋（普通用） 

 

 

 

 

 

          500ｍｍ 

 

 

 

 

                   800mm 

 

 

 

 

 

 

                 

                                 650mm 

（３）軍手  

 

 

 

 



自治会名 電話：

日時 連絡手段 相手 担当者

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）

電　話

訪　問

その他

（　　　　　　　　）
　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　時　　分

　月　　日

　月　　日

　時　　分

連絡内容（具体的な連絡・接触内容等を詳細に）

会長名：

13


